

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش اعلام کرد: پر دیس بین‌المللی مشترک دانشگاه‌های عمان و شیراز در کیش تأسیس می‌شود



اقتصاد کیش - مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش گفت: طرح پیشنهادی دانشگاه‌های ملی عمان و صنعتی شیراز برای ایجاد دانشگاه بین‌المللی مشترک دو کشور ایران و عمان ارائه شده است.

مهدی کشاورز در نشست با رئیس، معاون و مدیر برنامه ریزی دانشگاه عمان اظهار داشت: حمایت از گردشگری آموزشی یکی از برنامه های کوتاه مدت و میان مدت سازمان منطقه آزاد کیش است.

وی افزود: احداث شهرک دانشگاهی در کیش و حضور پردیس دانشگاه شریف، تهران امیرکبیر، علم و صنعت در جزیره یکی از ظرفیت‌های موجود برای حمایت از طرح پیشنهادی دانشگاه های ملی عمان و صنعتی شیراز است.

کشاورز افزود: سازمان منطقه آزاد کیش از آمادگی لازم برای هر گونه همکاری و حمایت جهت تشکیل دانشگاه بین‌المللی در این منطقه برخوردار است.

وی مشارکت‌های بین دانشگاهی را عاملی برای معرفی این مراکز در سایر کشورها اعلام کرد و گفت: یکی از اهداف دانشگاه ملی عمان فعالیت به صورت بین‌المللی است که از این طریق مورد تأیید جامعه بین‌المللی نیز قرار خواهد گرفت.

علی الاچمانی رئیس دانشگاه عمان نیز با بیان این که دانشگاه ملی عمان فعالیت بین‌المللی خود را با سایر کشورها آغاز کرده است، افزود: دانشگاه شیراز یکی از دانشگاه‌های مهمی است که با آن همکاری می‌کنیم.

علی حقانی مسوول پردیس مشترک کیش و عمان با معرفی دانشگاه صنعتی شیراز یادآور شد: این دانشگاه به عنوان نخستین دانشگاه صنعتی در منطقه جنوب با قدمت بیش از چهل سال یکی از دانشکده‌های مهم در تربیت نیروهای کارآمد و مورد نیاز جامعه صنعتی است.

وی، افزود: دانشگاه صنعتی شیراز شامل هفت دانشکده مهندسی برق، دانشکده مهندسی مکانیک و هوافضا، دانشکده علوم، دانشکده مهندسی مواد، دانشکده مهندسی عمران و محیط زیست، دانشکده صنایع و دانشکده مهندسی شیمی نفت و گاز است که در مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری فعالیت می‌کند.

رئیس دادگستری جزیره کیش: امنیت کیش نتیجه تعامل تنگاتنگ پلیس و دستگاه قضایی است



اقتصاد کیش - رئیس دادگستری جزیره کیش گفت: امنیت زبانزد این جزیره در نتیجه تعامل تنگاتنگ پلیس و دستگاه قضایی به وجود آمده است.

به گزارش اقتصاد کیش، یاسین مطهری زاده روز گذشته در دیدار فرمانده انتظامی ویژه و پایگاه دریایی کیش به مناسبت گرامیداشت هفته قضاویه اظهار داشت: بسیاری از اموری که در دستگاه قضایی و انتظامی انجام می‌شود، به اطلاع مردم نمی‌رسد و این بی‌اطلاعی بعضی وقتها باعث می‌شود افکار عمومی بر داشتی مبتنی بر اهمال و یا قصور در اقدامات صورت گرفته داشته باشند.

وی با اشاره به اینکه قوه قضاییه و نیروی انتظامی مورد اطمینان آحاد جامعه واقع شده و پناهمه مردم هستند افزود: انتظار می‌رود با همکاری دستگاه قضایی و انتظامی جزیره و همچنین سایر دستگاه‌ها، دغدغه‌ها و ناهنجاری‌های اجتماعی به حداقل برسد.

فرمانده انتظامی ویژه و پایگاه دریایی کیش هم در این دیدار با بیان اینکه دستگاه قضایی و پلیس پناهمه مردم هستند گفت: پلیس با رویکرد جامعه محوری و جلب مشارکت عمومی در کنار تأمین امنیت واقعی به ارتقاء احساس امنیت برای مردم توجه داشته و بعنوان ضابط قضایی تلاش دارد در تأمین امنیت با رعایت قانون، احقاقی حق مردم نشود.

سرهنگ علی اصغر جمالی یادآور شد: اگر دو دستگاه با هم تعامل نداشته باشند نمی‌توانند در خدمت‌رسانی به مردم موفق باشند و هرچه تعاملات ما در سطح بالاتری باشد بدون شک در راستای خدمت‌رسانی به مردم موفق‌تر خواهیم بود.

وی با اشاره به اینکه پلیس بدون هیچ گونه چشم‌داشتی مأموریت‌های محوله را انجام می‌دهد، افزود: حمایت دستگاه قضایی از پلیس باعث شده تا همکاران من در فرماندهی انتظامی ویژه و پایگاه دریایی با روحیه و انگیزه بسیار بالا انجام وظیفه‌کنند.

فرمانده انتظامی ویژه و پایگاه دریایی کیش در پایان بسا تقدیر از تلاش‌ها و حمایت‌های دستگاه قضایی از پلیس، بر لزوم تداوم این همکاری‌ها تأکید کرد.

پس چی شد...!؟

روزانه در نظر داریم گریزی برنیم به وعده‌های تحقق نیافته توسط مسئولان در حوزه مناطق آزاد و ویژه جزیره کیش. شعارها و وعده‌هایی که مسئولان داده‌اند و احتمالاً اجرایی نشده است. بدین منظور تیرهای چاپ شده در چنین روزی در سال گذشته را مرور می‌کنیم:

❖ **با انعقاد و تقام نامه بین موسسه ورزش و تفریحات سالم و پردیس بین‌المللی کیش دانشگاه تهران:**

❖ **علی عرب مدیر عامل شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاهی کیش اعلام کرد:**

❖ **یوسف ۸۵ درصدی در مینال جدید فرودگاهی کیش**

❖ **همکاری پردیس بین‌المللی کیش دانشگاه تهران با دانشگاه‌های اندونزی و آلمان برای توسعه آموزشی کیش**

❖ **پدالله سلطانی مدیر عامل شرکت آب و برق کیش اعلام کرد:**

❖ **بسا فعال سازی ۱۰ نیروگاه جدید ظرفیت تولید برق در کیش افزایش می‌یابد.**

❖ **عبداللهی شرفی مدیر عامل شرکت عمران آب و خدمات کیش اعلام کرد:**

❖ **شرایط رفاهی و اقامتی ساکنان مجموعه مسکونی سحر بهبود می‌یابد.**

دبیر شورای عالی مناطق آزاد:

واردات خودرو به مناطق آزاد هم چنان ممنوع است

❖ **اقتصاد کیش** - سعید محمد گفت: مصوبه هیئت وزیران برای ممنوعیت واردت خودرو به مناطق آزاد به قوت خود باقی است.



سعید محمد مشاور رئیس جمهور و دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی اظهار کرد: فعلاً قانون کالای همراه مسافر به قوت خود باقی است و در حال اجراء است. وی بسایبان اینکه واردات برخی اقلام از قبیل خودرو و کشور ممنوع شده و مناطق آزاد هم مشمول آن شده‌اند گفت: این ممنوعیت، مصوبه هیئت وزیران است ولی واردات برخی اقلام دیگر آزاد است و اتفاقاً استقبال خوبی هم از آن می‌شود؛ میزان خریدهایی که مردم به مناطق آزاد انجام می‌دهند، پد نیست.

یادداشت روز ...

سخنی با مدیر عامل سازمان

منطقه آزاد کیش؛

نیروهای جدید

به جزیره هیاورید

لطفا!

❖ **ابراهیم ارزانی**

این یادداشت پیش از این در زمان آغاز کار محمد رضا لوسانی بعنوان مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش در این روزنامه منتشر گردید. با توجه به درخواست‌های مکرر شهروندان در پی ایجاد نگارنی‌هایی در خصوص رویکرد مجدد سازمان منطقه آزاد کیش به آوردن نیروهای جدید از خارج از جزیره مجدداً تغییراتی اندک خطاب به جناب مهندس کشاورز منتشر می‌شود:

جزیره کیش یک بار دیگر به رسم و سنت همه ساله‌های پیش در فصل تغییرات و نقل و انتقالات مدیریتی قرار گرفته است. طبیعی است با انتصاب مدیر عامل جدید تا چند صاحبی باید. شاهد عزل و نصب‌های زیادی در سازمان منطقه آزاد کیش و شرکت‌های زیر مجموعه باشیم، سیاست‌ها و برنامه‌های جدید عنوان و اعلام می‌شود و انتظار هم این است تغییراتی درروها ها و شیوه‌های کاری دیده شود. طبیعی است مدیر عامل جدید تفکر و دیدگاهی جدید نسبت به کیش و مناطق آزاد داشته باشد و برای عملیاتی شدن تفکراتش نیاز دارد دست به تغییراتی در مدیریت‌ها بزند و بخواهد نیروها و مجموعه سازمانی‌اش را با خود همراه سازد. گرچه هر دو مدیر عامل فعلی و قبلی (سرپرست) منصوب دبیر فعلی شورای عالی مناطق آزاد و بر خودرادر از یک تفکر و دیدگاه هستند انتظار می‌رود کمترین تغییرات را در بدنه سازمان و شرکت‌های تابعه شاهد باشیم. اما در این جاز مدیر عامل جدید سازمان منطقه آزاد کیش فقط یک تقاضا داریم:

نیروهای جدید به جزیره هیاورید!

موضوعی که متأسفانه در ادوار مختلف بطور گسترده شاهد آن بوده‌ایم و در هر دوره پس از هر تغییر و تحول مدیریتی در منطقه آزاد کیش شاهد گسیل نیروهای بسیار زیادی در رده‌ها و سطوح مختلف به سازمان منطقه آزاد کیش و شرکت‌های تابعه بوده‌ایم. موضوعی که موجب شده است امروزه سازمان منطقه آزاد کیش بنابر اعلام شده بیش از ۳۰۰۰ نفر پرسنل داشته باشد. این سازمان را به مجموعه‌ای بسیار بزرگ از نظر نیروی انسانی تبدیل کرده است و انگونه که کارشناسان می‌گویند این موضوع خود از عوامل اصلی ایجاد بروکراسی شدید اداری و کندی امور گردیده است. و جلب‌ت‌ر اینکه خود مدیران ارشد و حوزه‌های مختلف در یک‌دانه در اندک‌اند قادر هستند با ۲۰ تا ۲۵ درصد این نیروها امور حوزه خود را بخوبی پیش‌بیرند. اوبقیه نیروها مازاد هستند!

جناب مدیر عامل

باور بفرمایید جزیره کیش، سازمان منطقه آزاد کیش و شرکت‌های تابعه به اندازه کافی از نیروهای کاران، کاربلد، دلسوز و متعهد برخوردار است که بتوانند برنامه‌های جزیره را همگام با دیدگاه و سیاست‌هایی بر اساس منافع کشور و سیاست‌های روز آن پیش‌بیرند. باور بفرمایید همین نیروهای خوبی از پس اداره امور بخش‌های مختلف سازمان و جزیره برمی‌آیند و می‌توانند بخوبی جزیره را به کمک مدیریت عالی شما اداره کنند.

آقای مدیر عامل

متأسفانه سالیانست رسم بسیاری از مدیران در جزیره افتاده است هر بار با تغییر مدیریتی شاهد گسیل عده زیادی از نیروهای جدید به کیش هستیم. نیروهایی که اصولاً خیلی زمان می‌برد تا با نحوه و روش کار در مناطق آزاد کیش آشنا شوند و این خود زمان و فرصت‌های زیادی را از جزیره می‌گیرد و روند کارها را کند می‌کند. در حالی که خود جزیره نیروهای کاران کاربلد و خوب کم ندارد چه در بدنه سازمان و شرکت‌ها چه در جامعه و

ایجاد شود که پیگیر هستیم به هر نحوی که شده این اعتبارات را تأمین کنیم.

گفتنی است پیش از این نیز سعید محمد این اتهام که مناطق آزاد در گاه واردات یا قاچاق کالا شده‌اند، رد کرده و گفته بود: ترانز تجاری مناطق ویژه و آزاد در سال گذشته مجموعاً مثبت ۱۱ میلیارد دلار شده که نشان‌دهنده افزایش تولید و صادرات در مناطق آزاد و ویژه است.

خطا بر نشان می‌شود در دولت دوازدهم در ۲۲ فروردین ۱۳۹۷ واردات کالاهای مصرفی به استثنای مواد اولیه تولید با ماشین‌آلات تولید به مناطق آزاد با مصوبه هیئت وزیران ممنوع شد تا یکی از موارد اتهامی که مناطق آزاد را در رأس واردات قرار می‌داد حذف شود. با این حال دیوان عدالت اداری این مصوبه را در ۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۰ ابطال کرد.

همچنین مصوبه هیئت وزیران دولت دوازدهم در خصوص ممنوعیت واردات خودرو در ۲۹ خرداد ۱۳۹۸ شامل مناطق آزاد هم شد و از آن زمان تاکنون امکان واردات خودرو در مناطق آزاد وجود ندارد.

اخیراً دبیر شورای عالی مناطق آزاد از قول رئیس جمهور برای آزادی واردات خودروی خارجی به مناطق آزاد کیش و قشم در ایام نزدیک به جام جهانی فوتبال قطر در صورت انتقال بخشی از گردشگران قطر به این دو جزیره خبر داده بود که هنوز این موضوع در هیئت دولت مطرح و تصویب نشده است.



نگاه کرد. لطفاً قبل از هر گونه عزل و نصب کارنامه و پرونده مدیران موجود را ارزیابی و بررسی فرمایید. به میزان گرایش آنها به این و آن توجه کنید! لطفاً مبنا گروه قبلی بوده‌اند و کدام نبوده‌اند. گروه اولی کالات! میان هستند مدیرانی که با جان و دل برای مردم و جزیره کار کرده‌اند. آثار کار و زحمات نشان در جای جای جزیره مشهود است آنها شایسته تقدیرند و ان‌شاء مردم نیز از نعمت خدمتگزاران آنها محروم نگردند و البته هستند کسانی که فقط از مواهب و امتیازات مدیریتی کیش بهره‌مند بوده‌اند بدون اینکه کوچکترین آورده‌ای برای مردم و جزیره کیش داشته باشند فقط ویژگی‌شان این است که در هر دوره به جای وصلند...! و یا بجای کار و خدمت کردن همواره در جستجویی کسانی هستند که خود را به آنها وصل کنند!

جناب مدیر عامل

بایاید یک بار انقلابی و مکتبی عمل کنید و جلو این کار را بگیرید و به نیروهای توانمند و دلسوز محلی کیش فرصت کار کردن و خدمت دهید.

لطفاً مدیر و کارشناسان و کارمند به بدنه سازمان اضافه نکنید. در بدنه سازمان نیروها و کارشناسان بسیار دلسوز و قدری هستند که متأسفانه تاکنون توانایی‌های آنها نمود نغفلت قرار گرفته است، آنها را شناسایی کنید و آنها فرصت دهید، آنها با شناخت از امور سازمان و جزیره و با اشراف بر مقررات و شرایط کار در مناطق آزاد قطعاً بهتر می‌توانند به شما کمک کنند. دستور دهید همه کارهای جزیره در حوزه‌های مختلف به اهالی جزیره واگذار شود. تا در آمد کیش و بودجه کیش از همه نظر در خود کیش هزینه شود و به توسعه مضاعف کیش کمک شود. برای کارهای پیمانکاری از پیمانکاران فعال در جزیره که در شرایط سخت و آسان اینجا بوده‌اند و کار کرده‌اند استفاده شود از محصولات و تولیدات جزیره برای تأمین نیازهای جزیره استفاده شود. منکر نیاز به ورود تکنولوژی جدید و کارشناسان خبره جدید به جزیره و ارائه طرح‌های نوین نیستیم ولی جوانان و تحصیل‌کرده‌گان کیش را هم به کار بگیرید و از شوق و توانایی آنها برای کمک به ساختن شهرشان کمک بگیرید. درست است کیش یک سرزمین ملی است و متعلق به همه ایرانیان، ولی قبول داشته باشید انصاف و حق این است که اولویت همه اولویت‌ها برای ساکنان کیش و فرزندان آنها باشد. در همین انتصاب‌ها عزل و نصب‌های اخیر توجه فرمایید چه سهمی برای نیروهای بومی و محلی قائل شده‌اید؟ و چند درصد از آنها بومی و چند درصد از خارج از جزیره بوده‌اند؟ پس سهم ساکنان و تحصیل‌کرده‌گان شهر چه می‌شود اگر قرار است همه مدیران ارشد و میانی از خارج از جزیره بیایند؟!

جناب آقای کشاورز

مگر شخص ریاست محترم جمهور به کرات بر استفاده از نیروهای بومی محلی در مناطق آزاد تأکید نداشته‌اند؟ تاکنون چقدر به این توصیه و دستور ریاست محترم جمهور در مجموعه تحت مدیریت حضرت تعالی اهمیت داده شده است؟ از شما انتظار داریم با جلوگیری از ورود نیروهای جدید به کیش و استفاده از پتانسیل نیروهای انسانی خود جزیره در تحقق وعده‌رئیس جمهور به مردم کمک کنید. نیروهایی که از کیش بکار گرفته شوند، حداقل هزینه را برای سازمان و برای مردم کیش خواهند داشت. در بسیاری از هزینه‌ها مانند مسکن، رنت خودرو، بلیط هواپیما، و... صرفه جویی خواهد شد ضمن اینکه اینها با شناختی که از جامعه و شهر خود دارند قطعاً در آشناسن ترند و زودتر می‌توانند مشکلات را شناسایی و رفع کنند و تحت رهبری شما در جهت خدمت به مردم حرکت کنند و قطعاً با خدمت گرفتن آنها در راستای منافع کشور و منطقه خواهد بود.

جناب آقای مدیر عامل

متأسفانه بهترین مشاوران شما برای توسعه و سازندگی کیش باشند آنها از یاد نبرید، آنها که سال‌های سال خون دل خورده‌اند و می‌توانند سهم کار و فکر و تلاش آنهاست، مطمئن باشید می‌توانند بهترین مشاوران در این راه منخلص‌ترین و بی‌درسرترین مشاوران شما در این راه باشند که مسیر توسعه و پیشرفت را هموار کنند. لطفاً از ظرفیت آنها خوب استفاده کنید.

امیدواریم با درایت و مدیریت شما در استفاده از ظرفیت‌های بومی و محلی کیش در همه حوزه‌ها و ویژه در حوزه مدیریتی و نیروی انسانی شاهد رشد و شکوفایی بیش از پیش این خاکباره را بگذارد ایران آفرین باشیم.

دیدگاه ...

سرنار از سر گشاد نرید

❖ **دکتر سعید پورعلی**



ارسال متن پیش‌نویس تصویب‌نامه مربوط به عملیاتی‌سازی تبصره ذیل ماده ۲۳ قانون برنامه ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلام ایران و بند (ز) تبصره (۱۸) ماده واحده قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور از سوی وزیر امور اقتصاد و دارایی برای معاون اول رئیس‌جمهور بازنایب‌های موسع و گسترده‌ای بی‌فعالان و دست‌اندرکاران رسمی و مدنی این مناطق پدنبال داشت. تبصره ذیل ماده ۲۳ قانون برنامه ششم توسعه و بند (ز) تبصره (۱۸) ماده واحده قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور به این موضوع اشاره دارد که کلیه وظایف، اختیارات، ساختار و تشکیلات دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی با حفظ شخصیت حقوقی مستقل و با رعایت ضوابط و مقررات مربوطه به وزارت امور اقتصادی و دارایی منتقل و وزیر ذی‌مسئول اجرای قوانین مرتبط با حوزه مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی خواهد بود. راقم این سطور پیش از این طی یادداشت ۲۷ فروردین ۱۴۰۱ در روزنامه اقتصاد کیش با عنوان خطای استراتژیک در مورد مناطق آزاد و ویژه اقتصادی دیدگاه خود را در مورد خطای استراتژیک بودن هر دو مصوبه نوشته‌ام. همچنان‌هم بر این باورم که اصرار برخی از نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی برای جاری‌سازی این مصوبه، سبب ساز افول عملکردی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی کشور خواهد بود. نکته‌ای که باعث شد این یادداشت را بنویسم، حملات اخیر برخی از توییت‌نویسان، صفحات اینستاگرامی و مسوولین و نمایندگان به وزیر امور اقتصادی و دارایی بخاطر ارسال متن پیش‌نویس تصویب‌نامه است.

در یادداشت پیش‌گفته سیر تاریخی جایگاه دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی را مرور و اشاره داشتم که این مصوبه در قالب ماده ۲۳ قانون برنامه ششم توسعه ریشه در نوعی سوء تفاهم و عدم همدلی و گفت‌وگو بین برخی از نمایندگان مجلس دهم شورای اسلامی و دبیر وقت شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی داشت. تا پیش از این مصوبه دبیرخانه شورای عالی مناطق زیر نظر نهاد ریاست جمهوری قرار داشت و دبیر شورای عالی مناطق آزاد با حکم رئیس‌جمهور بعنوان دبیر این شورا و مشاور منصوب می‌شد. مرحوم اکبر ترکان آخرین دبیری بود که در شهریور ماه ۱۳۹۲ با حکم رئیس‌جمهور منصوب شد.

پیش از ترکان، حمید بقایی، محمود صلاحی، حسین صادق‌عابدین، حسین نصیری، مرتضی‌الویری با حکم و س‌ای جمهور ادوار مختلف بعنوان دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی منصوب شده بودند.

پس از تصوب تبصره ذیل ماده ۲۳ قانون برنامه ششم و انتقال جایگاه دبیرخانه از نهاد ریاست جمهوری به وزارت اقتصاد و دارایی حکم دبیر شورای عالی توسط وزیر اقتصاد و دارایی صادر می‌شود. مرتضی‌بانک اولین دبیر این شورا است که در شهریور ماه ۱۳۹۶ با حکم مسعود کرمانیان وزیر وقت اقتصاد به عنوان دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی منصوب شده و بعد از وی حمید رضا مومنی و سعید محمد به همین‌شیوه مسئولیت‌دبیری این دبیرخانه را بر عهده گرفتند. تغییر و جابجایی جایگاه دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی همواره با مخالفت دولت‌ها هم روحانی و هم‌رئیس‌جمهور بوده است. دولت سیزدهم در چهارچوب لایحه بودجه ۱۴۰۱ پیشنهاد بازگشت دبیرخانه به نهاد ریاست جمهوری و اصلاح جایگاه را به مجلس ارائه داده. همچنین در اسفند ماه ۱۴۰۰ و در بخواه نهایی شدن سند بودجه، وزیر اقتصاد و دارایی با ارسال نامه به مجلس شورای اسلامی در رابطه با مصوبه کمیسیون تلفیق بودجه مبنی بر واگذاری اختیارات مدیریتی مناطق آزاد به وزیر اقتصاد و اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده، موضع‌گیری حمایتی برای بازگشت دبیرخانه به نهاد ریاست جمهوری داشت. وی در متن نامه که برای ریاست مجلس شورای اسلامی، محمداق‌قلیاب ارسال شده است با اشاره به تصویب‌تهایی متن مصوبه کمیسیون تلفیق در بند (ح) تبصره ۱۸ مبنی بر انجام کلیه امور اجرایی، مدیریتی، ساختار، تشکیلات مربوط به دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و سازمان‌های عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی سراسر کشور توسط وزیر امور اقتصادی و دارایی و اخلاف نظر هیات دولت و فراتر از آن اعلام می‌دارد و در شرایط کنونی تصویب این بند را با صلاح کشور نمی‌داند و از ریاست مجلس می‌خواهد عین متن مندرج در لایحه دولت در این موضوع را تصویب کنند. نکته جالب‌تر این که در هر دو متن نامیونسند. در این موضوع اصرار دارم. علیرغم نظر دولت در چهارچوب لایحه و نامه وزیر اقتصاد به مجلس، کمیسیون تلفیق (بند ز) تبصره (۱۸) را مصوب و در قالب قانون بودجه سال ۱۴۰۱ به دولت ابلاغ می‌کند. متأسفانه برخی از نمایندگان مجلس که به نحوه برخی انتصاب‌ها در مناطق آزاد نقد جاسی داشته‌اند با فشار به دولت و وزیر اقتصاد و دارایی خواستار اجرایی شدن این مصوبه ظرف مهلت قانونی شده‌اند. فشار برخی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی به دولت برای اجرایی‌سازی بند (ز) تبصره (۱۸) بیانگر آن است که تعامل مناسب بین مدیریت دبیرخانه و نمایندگان منتقد و معترض شکل نگرفته و فراتر از آن گویی به نوعی دیواربویی و تعامل‌نشده است که فشار‌ها برای تهیه پیش‌نویس تصویب‌نامه جلوه‌ای از این دیواربویی و تقابل است. در این میان به جای تعامل سازنده با نمایندگان مجلس شورای اسلامی برای مدیریت ارتباطات به نفع منافع مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی، شاهد تهاجم رسانه‌ای از سوی برخی از فعالان فضای مجازی در قالب توییت‌ها به وزارت اقتصاد و دارایی و شخص وزیر هستیم. به باورم این حرکت بی‌هنگام رسانه‌ای بجز اتلاف وقت و منابع هیچ‌ثمری برای دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد-صنعتی-تجاری و مناطق ویژه اقتصادی نخواهد داشت.

پیشنهاد مشخص آن است که به جای گشودن جبهه جدید در برابر مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی آن هم در درون دولت، تلاش برای هم‌افزایی و همراهی موافقان درون دولت با محوریت وزیر اقتصاد و دارایی برای گفت‌وگو و مذاکره با نمایندگان مجلس و آنچه منافع خود قرار دهند. هر چقدر این چالش دست‌مایه‌هجمه‌های رسانه‌ای و اظهار نظر‌های احساسی و هیجانی شود، فضای گفت‌وگو و فعالیت و مذاکره کارشناسی را به محاق می‌بریم؛ به همین دلیل است که این حرکت رسانه‌ای ناهنگام را به حکایت زدن سرنار از سر گشاد کرده‌ام.

و ویژه اقتصادی از ظرفیت‌های تدوین برنامه فتم توسعه برای اصلاح جایگاه دبیرخانه و بازگرداندن مزیت‌های قانونی که اتفاقاً نظر موافق ریاست جمهوری و هیات دولت را همراه دارد و چند سالی است با بخشنامه‌ها و مصوبات خلق‌الساعه مورد هجمه قرار گرفته است، غافل نشود و تیمی کارشناسی، با اشراف به قوانین و مقررات مناطق آزاد و ویژه و همچنین فرایندهای تدوین برنامه فتم توسعه برای حضور پررنگ در فضای تدوین برنامه و افزایش کمی و کیفی مواد تبصره‌های برنامه فتم و احکام دائمی، برای استفاده از این فرصت، به کار گمارد. پرهیز جدی از ورود به چالش‌های رسانه‌ای و اظهار نظر‌های حاشیه‌ساز می‌تواند تأمین‌کننده منافع حاکماری مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی باشد. امیدوارم گوش‌شنوایی وجود داشته باشد.

عضوهای علمی جهاد دانشگاهی و

❖ **کارشناس امور مناطق آزاد تجاری-صنعتی**

۴۴۴۲۴۹۶۹
۴۴۴۲۴۹۹۹

پرتیراژترین و با سابقه‌ترین نشریه جزیره کیش

گسترده‌ترین شبکه اطلاع‌رسانی داخلی منطقه آزاد کیش

اقتصاد کیش

روزنامه